~estra beatitudo ínnotescat, vobis transmittimus presentibus interclusam. Et conser
vet almaro vestram personam Altíssimus ad regímen sue sancte Ecclesíe prospere 
in longevum. Datum Barchinone VIla die septembris anno a natívitate Domíni 
M°CCC0 nonagesimo. Rex Johannes. 

li Vzdoropapež v Avignonu (1378 - 1394), vlastním jménem Robertus de Gebennis. V Aragonském 
království uznán až za vlády Jana I. (1387 - 96). Viz k tomu Ferran Soldevila, Historia de Catalunya, 
Barcelona 1962, sv. 2, s. 495- 96. 
2) Viz pozn. 2 v příloze III. 

ACA Cancíllería, Reg. 1760, f. 26r. - 26v. Srov. J. Vincke, Zu den Anfiingen der 
deutsch-spanischen Kultur- und Wirtschaftsbeziehungen, s. 168- 169. 

VI 

Aragonský král Jan I. úředníkům svého království. 

Barcelona, 9. září 1390. 

Prltvodní list k zpáteční cestě Ulricha Heberspela. 

Johannes etc. dilectis et fídelibus universis et síngulis officialibus et subditis no
stris ac custodibus passuum in confinibus regni nostri et eorum locatenentibus ad 
quos presentes nostre littere pervenerint, salutem et dileccionem. Cum devotus no
ster Ulricus Euerspel domicellus, nuncius ad nos destinatus pro parte serenissimi 
p1incipis et imperatoris, suas revertatur ad partes, vobis et cuilibet vestrum dicimus 
et mandamus de certa sciencia et expresse quatenus Ulricum eundem cum VI allis 
personis et totidem equitaturis, mulis sive roncinis ac arnesiis, vaxela et pecuniis 
argenteis vel aureis ac vestibus et aliis rebus atque bonis que secum ducet, per ter
ras et loca ac passus nostre dicionis sinatis libere pertransire et sibi, si expedierit et 
vos seu aliquem vestrum duxerit requirendum, de salvo et securo conductu liberali
ter providere curetis, presentibus post unum mensem a dato presentis inantea 
computandum minime valituris. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto IXa 
die septembris anno a nativitate Domini M°CCC0XC0

. Rex Johannes. 

Dominus rex mandavit michi 
Petro de Ponte. Probata. 

ACA, Reg. 1760, f. 26v. Srov. J. Vincke, Zu den Anfiingen der deutsch-spanischen 
Kultur- und Wirtschaftsbeziehungen, s. 169- 170. 
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VII 

Aragonský král Martin 1. 1
) Petrovi z Bergy 

Barcelona, 28. května 1397. 

Posílá mu listy, které napsal Václavovi IV. a několika dalším osobám za účelem 
dosažení jednoty v církvi. Svěřuje mu jejich doručení i jednání v dané záležitosti, 
spoléhaje plně na jeho schopnost. 

Lo Rey ď Arago 

Sobre e per Ia unio de Ia Esgleya nos escrivim a! emperador ď Alamanya e a 
alscuns altres per nostres letres, les quals vos trametem e de la una vos enviam 
translat dins la present per tal que vejats que contenen, e r;o que veurets en lo dit 
translat contenen en acabament totes les altres. E com nos hajam sobiranament 
a cor !o fet de la unitat damunt dita, manam vos que presentets les dites letres e en 
altra manera trabellets, far;ats e digats en lo dit fet tot r;o que us parega, car nos ho 
remetem tot a vostra industriosa saviesa, Ia qual no curam ď ar;o avis ar en a! tra 
forma com raonablement creegam vos hi dejats aqui mes veure e sentir que nos 
vos poguessem avisar ďaci. Dada en Barchinona sots nostre segell secret 
a XXVIII dies de maig del any M.CCC.XCVII. Rex Martinus. 

Dirigitur Petro de Berga Idem. Probata 

ll Martín I. el Humano (1356- 25. 7. 1410), od r. 1380 vládl na Sicílii, od 1396, po smrti Jana I., se stal 
králem i v Aragonu (korunován v Zaragoze 13. 4. 1399). 

ACA, Cancillería, Reg., 2239 f. 17v. 

VIII 

Aragonský král Martin I. římskému a českému králi 
Václavovi IV. 

Barcelona, 28. května 1397. 

Píše mu ve věci odstranění schismatu v církvi. 

Serenissimo principi domino Vinceslao Dei gracia regi Romanorum semper au
gusto regique Boemie, Martinus eadem gracia rex Aragonum etc., salutem et hono
ris continui incrementum. a) Inter cetera in hac vita desiderabilia, unionem 
ecclesiasticam ac extirpacionem huius execrabilissimi scismatis tot tamque gravi
um malorum et scandalorum inter christicolas causativi nostris videre temporibus 

66 

ac totis procurare quantumb) possemus studiis cordialiter affectantes, nuper in insu
la Sicílie constituti ambaxiatores nostros ad dominum Bonifacium Rome cum eius 
curia residentem pro cognoscendo plenius ipsius animum super pretacta materia 
duximus destinandos, per quos ambaxiatores ad nos abinde reversos ipsius inten
cionem co§novimus; deinde ad dominum Benedictum Avinionec) cum sua curia 
residentem ) propterea venientes, et cum ipso de materia huiusmodi plenius confe
rentes, eos ad dictam unionem per modos et vias racionabiles prosequendam et 
procurandam invenimus, nedum voluntarios sed quamplurimum affectatos. Et 
prout intelleximus per eundem dominum Benedictum, iam perantea ipse super hoc 
ad celsitudinem vestram suos nuncios destinarat, per quos ingentem affeccionem 
suam ac solicitudinem per eum appositam et, ut animo satis luculenter ostendit 
infatigabiliter apponendam, ad ipsius unionis procurandum effectum eandem celsi~ 
tudinem satis credimus agnovisse. Super hoc tamen inter ipsum et nos visa ac deli
berata sunt secrecius quedam singularia et specialia multum, si diligens et 
condecens adhibeatur prosecucio, tam ad effectum pretactum quam eciam ad co
moditatem universalis Ecclesie, necnon ad horrorem, laudem, gloriam et salutem 
prosequencium, nisi falimur, profutura. Que uni ex dictis nunciis prefati domini 
Benedícti a~ excel_len~iam vestrm_n, _ut ?ictum est, missis, videlicet Petro de Berga, 
nostro f1deh cons1hano et fam1han d1lecto, per quem, velut de materia plenius 
informatum, ea credimus de presenti conveniencius pertractari, e) intimavimus no
stris apicibus eadem ad vestram et aliorum, de quibus expedierit, noticiam de
du~turo. Quare s~blimitatem vestram sinceris ro~amus affectibus quatenus factum 
hmusmo~1: Sicutl _d_ecet tam ex~ellentem t~mque catholicum principem, constan
ter et vmhter vehtls assumere ac ad vot1Vam et celerem consumacionem ipsius 
c~m omm s~l~c1~udme laborare, ve~tre super hoc nobis voluntatis beneplacitum per 
d1ctum cons1hanum nostrum aut alias vestris litteris intimantes. Nos in his coadiu
tores et cooperatores quantum et prout poterimus infallibiliter habituri. Celsitudinis 
vestre culmen prosperet et conservet secundum vota vestra Dominus dominanci um 
et Rex regum. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto die XXVIIIa madii 
anno a nativitate Domini MCCCXCVII. Rex Martinus. 
Serenissimo principi domino Venceslao Dei gracia regi Romanorum semper au
gusto regique Boemie. 

Dominus rex mandavit michi 
Guillelmo Poncii. Probata. 

fr?ldlišnosti ve Finkeho vydání v Zur Korrespondenz ... : a) vypuštěna tato úvodní část bl quam c) chybí 
h b' e) t' · f) " v d h , v• g) v ' ' ' c Y 1, prac 1can, vypustena pre c oz1 tn slova, vypustěna následující část až po dataci. 

ACA, Canciller~a, Reg. 2239, f. 16r.- 16v. Srov. H. Finke, Zur Korrespondenz der 
deutschen Komge und Fiirsten mít den Herrschern Aragons im 14. und 15 
Ja~rhund~rt. In: Gesammelte Aufsatze zur Kulturgeschichte Spaniens. 5. Band, 
Munster m Westfalen 1935, s. 502- 503. - 16. července 1397 (ACA, Cancillería, 
Reg. 2239, f. 41r.) je datován nový list Martina I. Václavovi IV., jenž se od textu 
v y!~íloze VII~ liší jen úpln_ou intitulací a zvořilejším, obedienci vyjadřujícím titulo
vamm Benedikta: ad dommum nostrum papam Benedictum XIII; per eundem dorni
num no strum papam Benedictum; uni ex dictis nunciis prefati nostri pape Benedicti ... 
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IX 

Aragonský král Martin I. moravskému markraběti 
Prokopovi 

Barcelona, 28. května 1397. 

Píše mu ve věci odstranění schismatu v církvi 

Illustris et magnifice princeps. Super materia sedacionis ac extirpacionis huius 
execrabilissimi scismatis de presenti scribimus serenissimo principi domino 
Venceslao regi Romanorum sub forma sequenti: Serenissimo principi etc. ut supra 
proxime, et post cuius datam sequitur: Quapropter magnificenciam vestram preca
mur attencius quatenus regem ipsum ad effectum nostre scripcionis huiusmodi, ex 
quo sibi et vobis necnon ceteris quibuslibet ad id operam impensuris salutis anima
rum, fame, laudis et glorie magnum proveniet incrementum, possetenus inducatis 
et ad hec eciam solicite laboretis, intimantes nobis libenter facturis queque vobis 
placita confidenter. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto die XXVIIIa 
madii anno a nativitate Domini M CCC XC VII. Rex Martinus. 

Illustri et magnifico principi Procopio marchioni Moravie. 
Venerabili patri in Christo. Super materia etc. ut supra mutatis mutandis. 
Venerabili in Christo patri ... episcopo Herbipolensi. 

Idem. Probata. 

ACA, Cancillería, Reg. 2239, f. 16v. 

X 

Aragonský král Martin L moravskému markraběti Joštovi 

Barcelona, 28. května 1397. 

Píše mu ve věci odstranění schismatu v církvi. 

Illustris et magnifice marchio. Inter cetera (in hac vita)a) desiderabilia huius vite, 
unionem (catholicam)b) ecclesiasticam ac extirpacionem huius exacrabilissimi [!] 
scismatis tot tamque gravium malorum et scandalorum inter christicolas causativi 
nostris videre temporibus ac totis procurare quantum possemus studiis cordialiter 
affectantes, nuper in insula Sicílie constituti ambaxiatores nostros ad domin um Bo
nifacium Rome cum eius curia residentem pro cognoscendo plenius ipsius animum 
super pretacta materia duximus destinandos, per quos ambaxiatores ad nos abinde 
reversos ipsius intencionem cognovimus; deinde ad dominum Benedictum Avini-
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one cum ( eius)c) sua curia residentem propterea venientes, et cum ipso de materia 
huiusmodi plenius conferentes, eos ad dictam unionem per modos et vias raciona
biles prosequendam et procurandam invenimus, nedum voluntarios sed quampluri
mum affectatos. Et prout intelleximus per eundem, iam perantea ipse super hoc ad 
partes Alamannie suos nuncios destinarat, per quos vos aliquid de recta intencione 
sua ad dicte unionis procurandum effectum credimus verissimiliter presensisse. 
Super hoc tamen inter ipsum et nos visa ac deliberata sunt secrecius quedam singu
!aria et specialia multum, si diligens et condecens adhibeatur prosecucio, tam ad 
effectum pretactum quam eciam ad comoditatem universalis Ecclesie, necnon ad 
honorem, laudem, gloriam et salutem prosequencium nisi fallimur, profutura. Que 
uni ex dictis nunciis prefati dornini Benedicti ad magnificenciam vestram, ut dictum 
est, missis, videlicet Petro de Berga nostro fideli consilimio et familiari dilecto, per 
quem, velut de materia plenius informatum, ea credimus de presenti conveniencius 
pertractari, intimavimus nostris apicibus eadem ad vestram et aliorum de quibus expe
dierit noticiam deducturo. Quare magnificenciam vestram attencius deprecamur quate
nus factum istud tam pium tamque necessarium christianis, sicuti vos decet, viriliter 
assumentes, ut usque ad consumacionem votivam feliciter et celeriter deducatur velitis 
cum omni solicitudine laborare, de quo vobis et aliis quibuslibet ad id operam 
impensmis salutis animarum, fame, laudis et glorie magna provenient incrementa. Inti
mantes nobis super hiis vestre beneplacitum voluntatis et quecumque vobis grata adve
nient confidenter. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto XXVIIIa die madii 
anno a nativitate Domini M°CCC0XC0 VII0

. Rex Martinus. 

Idem. Probata. 
Illustri et magnifico Jodoco marchioni Moravie. 

[1] Inclite dux. Inter cetera mutatis mutandis. 
Inclito et magnifico Lupoldo duci Austrie. 

[2] Item similis in elito et magnifico ... duci Saxonie. 
[3] Inclite dux consanguinee nobis carissime. Inter cetera etc. 

Inclito et magnifico Roberta duci Bavarie consanguineo nostro carissimo. 
[4] Reverende pater in Christo. Inter cetera etc. 

Reverenda in Christo patri ... archiepiscopo Maguntino. 
[5] Item similis archiepiscopo Treverensi. 
[6] Item alia archiepiscopo Coloniensi. 

a) šklinuto, b) škrtnuto, c) škrtnuto 

ACA, Cancillería, Reg. 2239, f. 17r. 
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XI 

Aragonský král Martin I. moravskému markraběti Joštovi 

Barcelona, 16. července 1397. 

Illustris et magnifice princeps. Super materia sedicionis [!] 1
) ac extirpacionis 

huius execrabilissimi scismatis de presenti scribimus serenissimo principi domino 
Venceslao, regi Romanorum, sub forma sequenti: Serenissimo principi domino 
Venceslao Dei gracia et cetera ut supra proxime.2l Quapropter magnificenciam 
vestram precamur attencius quatenus regem ipsum ad effectum nostre scripcionis 
huiusmodi, ex quo sibi et vobis necnon ceteris quibuslibet ad id operam impensuris 
salutis animarum, fame, laudis et glorie magnum proveniet incrementum, possete
nus inducatis, et ad hec eciam solicite laboretis, intimantes nobis libenter facturis 
queque vobis placita confidenter. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto die 
XVIa julii anno a nativitate Domini M°CCC0 XC0 Vll0

. Rex Martinus. 

[Následuje list Martina I. Joštovi z téhož data, stejného obsahu jako v příloze X, 
ale s výše uvedenou změnou v titulování Benedikta. V závěrečné části je místo 
magnificenciam vestram paternitatem vestram a výčet dalších adresátů je uveden 
větou: Sub simili forma fuit scriptum his que sequntur, videlicet...] 

I) Srov. přHohu IX. 
2
) tj. jako ve zrrúněném listě Václavovi IV. z 16. července 1397. 

ACA, Cancillería, Reg. 2239, f. 41v.- 42r. 

XII 

Aragonský král Martin I. úředníkům svého království 

Zaragoza, 3. října 1399. 

Průvodní list pro Beneše z Dubé a jeho doprovod k cestě přes aragonské území 
do Kastilie. List stejného obsahu dostal rytíř Henricus de Esterberch. 

Pro Benessisio de Duba Alamannus. 

Martinus etc. dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris et 
subditis ac custodibus passuum et rerum prohibitarum in regni nostri confinibus 
constitutis dictorumque officia1ium locatenetibus salutem et dileccionem. Quia no
bilis et devotus noster Benessisus de Duba, regni Boemie, de nostri licencia et 
permissu est ad regna nos tra et terras venturus et exinde versus partes Castelle et 
alias partes directurus evestigio gressus suos, dicimus et mandamus vobis de certa 
sciencia et expresse quatenus nobilem supradictam [!] cum eius familiis, animali-